

**Protokół nr 36/16
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 28 listopada 2016 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Agata Wencel-Socha z Referatu Mienia Komunalnego przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania wraz z autopoprawkami, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 6 jej członków.

Następnie Agata Wencel-Socha z Referatu Mienia Komunalnego przedstawiła wnioski do przedmiotowego projektu uchwały, które zostały złożone przez Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa w dniu 24 listopada br., a Beata Nowak z Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie uzasadniła potrzebę wydłużenia funkcjonowania strefy płatnego parkowania w Mosinie o 1 godzinę: z 17.00 do 18.00.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Małgorzata Rajkowska, radny Tomasz Łukowiak i radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat godzin, w jakich powinna funkcjonować strefa płatnego parkowania w Mosinie.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą o przedstawienie Komisji Budżetu i Finansów, ile jest miejsc na parkingu przy rondzie „Budzyń”, który ma wejść w skład strefy płatnego parkowania w Mosinie i jaki jest dochód z tego parkingu w miesiącu.

Beata Nowak z Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie zapewniła, że przedstawi szczegółową kalkulację strefy płatnego parkowania w Mosinie: wydatków, kosztów i przychodów. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia godziny, do której jest czynne biuro strefy płatnego parkowania w Mosinie; określenia ilości wykupionych abonamentów.

Radna Maria Witkowska wyraziła przekonanie, że skoro strefa płatnego parkowania w Mosinie funkcjonuje do godz. 18.00, to biuro tej strefy powinno być czynne do godz. 19.00.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie 5 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” – odrzuciła wniosek, aby w regulaminie strefy płatnego parkowania stworzyć możliwość wykupu abonamentu dla osób niepełnosprawnych oraz 2 głosami „przeciw”, przy 1 głosie „za” i 5 głosach „wstrzymujących się” – odrzuciła wniosek, aby w regulaminie strefy płatnego parkowania był zapis: funkcjonowania strefy w godzinach od 9.00 do 18.00.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 1 dotyczący projektu uchwały w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów

samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania wraz z autopoprawkami.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziła dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r., której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. W jej wyniku, Komisja Budżetu i Finansów w związku z projektem uchwały w powyższej sprawie, przyjęła wniosek nr 2 – jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” i wniosek nr 3 – 1 głosem „za”, przy 7 głosach „wstrzymujących się”.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017.

Koordynator Biura Zarządzania Projektami i Funduszami Europejskimi Katarzyna Lewandowska przedstawiła złożone i przygotowywane do złożenia wnioski o dofinansowanie poszczególnych zadań inwestycyjnych Gminy Mosina oraz uwarunkowania z tym związane. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym, Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem oraz Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Gmina Mosina składa wniosek o dofinansowanie etapu I budowy szkoły w Krosinku, czyli budowy części dydaktycznej, czy o dofinansowanie całej tej inwestycji i wskazania, czy Gmina Mosina ma na jego otrzymanie duże szanse; wskazania, czy Gmina Mosina planuje też złożyć wniosek o dofinansowanie w konkursie na ZIT-y i jeśli tak, to w jakim terminie oraz jaka byłaby wartość zgłoszonego projektu; wskazania terminu, w którym można spodziewać się wyników oceny merytorycznej wniosku o dofinansowanie budowy części dydaktycznej szkoły w Krosinku; podstawy wpisywania do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017 pełnej kwoty dofinansowania budowy części dydaktycznej szkoły w Krosinku, w sytuacji, gdy nie wiadomo w ogóle, czy to dofinansowanie Gmina Mosina w ogóle otrzyma.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości wybudowania części dydaktycznej szkoły w Krosinku w ciągu roku, harmonogramu realizacji tej inwestycji i możliwości jej sfinansowania oraz zawarcia w umowie z wykonawcą zapisów umożliwiających wyegzekwowanie terminowego jej wykonania.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła odpowiedzi na pytania do poszczególnych działów dochodów projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy okrojony w stosunku do tegorocznego budżetu, wykaz mienia komunalnego przeznaczanego do sprzedaży, jest stanie zapewnić dochody w planowanej wysokości 5.200.000,00 zł; określenia, co znaczy kierowanie pojazdem bez uprawnień; wskazania, czy istnieje możliwość sprawdzenia, ile osób jest zameldowanych na osiedlu leśnym w Czapurach; wskazania, czy został rozwiązany spór z AQUANET S. A. dotyczący nieruchomości; opłaty parkingowej w planowanej wysokości 372.000,00 zł; wskazania, czy pani Beata Nowak, która została Zastępcą Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie, zachowa swoje dotychczasowe obowiązki; wskazania, co się stało, że został zmieniony „scenariusz” prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Mosina; wskazania, czy znany jest już skład rady nadzorczej Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie.

Radna Agnieszka Gorzyńska zwróciła uwagę, że w budżecie Gminy Mosina na rok 2016 znalazł się projekt chodnika w Żabinku, który nie został zrealizowany. Następnie przedstawiła argumenty na rzecz uwzględnienia tej inwestycji w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2017, a Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Małgorzata Kaptur zaproponowała, aby zwiększyć wpływy z mandatów lub zlikwidować Straż Miejską w Mosinie.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, wniosek nr 4 dotyczący projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017 w zakresie dochodów.

Radny Dominik Michałak zwrócił uwagę, że ostatnie zadanie projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 nie jest inwestycją zgłoszoną w ramach budżetu obywatelskiego. Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił autopoprawki do projektu Wydatków majątkowych na rok 2017. Udzielił przy tym wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem i Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jak wygląda sprawa przejścia, jeżeli chodzi o ul. Żurawinową w Czapurach, przy przedszkolu; wskazania, czy wszystkie zadania wymienione w pozycji 1 projektu Wydatków majątkowych na rok 2017: Budowa sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnych na terenie gminy Mosina, budowa przydomowych oczyszczalni i przyłączy kanalizacyjnych za 300.000,00 zł; realizacji utwardzenia w ul. Krętej i ul. Dębowej w Czapurach; wskazania, czy na całą ul. Krętą byłby potrzebny projekt; wskazania, ile Gmina Mosina ma obecnie gotowych projektów budowy dróg; wskazania przyczyn braku w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 pieszojezdni na ul. Tylnej w Krośnie; wskazania, czy dla utwardzeń dróg stosowany jest destrukta asfaltowy; wskazania, czy ul. Kręta w Czapurach ma zostać utwardzona za pomocą nowych płyt drogowych; wskazania, czy był opracowywany projekt utwardzenia ul. Spokojnej w Czapurach; wskazania, czy w ramach zadania: Modernizacja i budowa monitoringu miejskiego wchodzi wykonanie jakiejś koncepcji tego monitoringu; wskazania, czy planowane są jakieś zmiany organizacyjne w Straży Miejskiej w Mosinie; wskazania, co można zrobić za 250.000,00 zł w ramach zadania: Modernizacja i budowa monitoringu miejskiego i co weszłoby w skład koncepcji tego monitoringu; wskazania, czy koncepcja monitoringu objęłaby teren całej gminy Mosina; wskazania, jaki zakres prac można wykonać za 600.000,00 zł w ramach budowy Szkoły Podstawowej w Czapurach wraz z salą gimnastyczną; wskazania, czy oświetlenie na ul. Gruszkowej w Czapurach wykonała Gmina Mosina; wskazania, czy rejon osiedla sportowców w Mosinie, przewidziany do realizacji w ramach pozycji 37: Budowa i rozbudowa oświetlenia drogowego, znajduje się po tej samej stronie ul. M. Konopnickiej co stadion miejski.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości rozpisania pozycji 1 projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 na tyle punktów, ile ulic znajduje się w opisie tej pozycji, nad ułożeniem drogi na ul. Krętej w Czapurach z płyt drogowych, zaplanowania wydatków na oświetlenie Borkowic bez wskazania dokładnej lokalizacji i ilości punktów oświetleniowych oraz potrzeby weryfikacji zadania zgłoszonego do budżetu obywatelskiego, zapisanego w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 jako pozycja 39: „Wiejska OAZA w Rogalinku – Sołectwo Rogalinek”, o wykreślenie zakupu przedmiotów nietrwałych.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący wykreślenia w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017, z pozycji nr 6: Projekty i budowa chodników, zadania: „Krosinko: Ludwikowska II etap (II strona na terenie wsi)”, a 4 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek, aby wprowadzić do projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 projekt kładki na Kanale Mosińskim, ul. Lipowa, Krosinko.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 6 dotyczący zweryfikowania zadania zgłoszonego do budżetu obywatelskiego, zapisanego

w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 jako pozycja 39: „Wiejska OAZA w Rogalinku – Sołectwo Rogalinek”, o wykreślenie zakupu przedmiotów nietrwałych i przeniesienia przeznaczonej na ten cel kwoty do pozycji nr 5.

W trakcie przeprowadzonej dyskusji nad pozycją 41: Dziecięcy ogródek zdrowia – Sołectwo Pecna, która znalazła się w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 jako pozytywnie zweryfikowana inwestycja w ramach budżetu obywatelskiego, Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny stwierdził, że „takie” były zgłaszane projekty do „urzędu”.

Radna Małgorzata Rajkowska wyraziła przekonanie, że to, iż mieszkańcy zgłaszają „takie” projekty – ich prawo. Natomiast jest komisja weryfikacyjna. Komisja ta potrafiła z zadania za „70 tysięcy” sama zweryfikować, że zostawili z terenów rekreacyjnych i sportowych stół do gry w szachy za „pięć, pięćset” i przepuścili „to” zadanie, to potrafią w ten sposób zrobić. Natomiast jak widać inne zadania zostały jakoś tak w sposób zweryfikowane...

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny poinformował, że z jego wiadomości, to było „z odwołania”, ale nie chciałby...

Radna Małgorzata Rajkowska zwróciła uwagę, że nie było odwołań...

Radna Małgorzata Kaptur stwierdziła, że to było zadanie, które zostało w pierwszym „rzucie” odrzucone. Zwróciła przy tym uwagę, że tu jest przygotowanie podłoża, wykonanie inspektów warzywnych, zwiezenie ziemi ogrodniczej i prace sprzętu budowlanego przy jej rozplanowaniu, czyli to można było uznać za..., wykonanie prac umożliwiających roślinom prawidłową vegetację, zakup narzędzi ogrodniczych, nasion i sadzonek.

Radna Małgorzata Rajkowska oświadczyła, że zwróci się do „pana”, czy do „Burmistrza”, o udostępnienie wszelkiej dokumentacji związanej z budżetem obywatelskim, z niektórymi projektami, dlatego, iż przed chwilą usłyszała, „że z odwołania”, w pierwszej weryfikacji zostało odrzucone. To jest dla niej bardzo ważna informacja, bo otrzymywała inne informacje odnośnie innych projektów.

W wyniku tej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 7 dotyczący zweryfikowania zadania zgłoszonego do budżetu obywatelskiego, zapisanego w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 jako pozycja 41: „Dziecięcy ogródek zdrowia – Sołectwo Pecna”, o wykreślenie zakupu środków nietrwałych i przeniesienie tego zadania do wydatków bieżących.

Radny Marian Jabłoński wyraził przekonanie, że stacje napraw rowerów i siłownie zewnętrzne to są fanaberie i wyrzucone pieniądze.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie 5 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”, przyjęła wniosek nr 8 dotyczący zaopiniowania projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 wraz z przyjętymi wnioskami i przedstawionymi autopoprawkami.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania.
2. Komisja wnioskuję, aby do uzasadnienia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. dołączyć tabelę z taryfami wody i ścieków.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2017 w zakresie dochodów.
5. Komisja wnioskuje o wykreślenie w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017, z pozycji nr 6: Projekty i budowa chodników, zadania: „Krosinko: Ludwikowska II etap (II strona na terenie wsi)”.
6. Komisja wnioskuje, aby zweryfikować zadanie zgłoszone do budżetu obywatelskiego, zapisane w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 jako pozycja 39: „Wiejska OAZA w Rogalinku – Sołectwo Rogalinek”, o wykreślenie zakupu przedmiotów nietrwałych, a przeznaczoną na ten cel kwotę przenieść do pozycji nr 5.
7. Komisja wnioskuje, aby zweryfikować zadanie zgłoszone do budżetu obywatelskiego, zapisane w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 jako pozycja 41: „Dziecięcy ogródek zdrowia – Sołectwo Pecna”, o wykreślenie zakupu środków nietrwałych i przeniesienie tego zadania do wydatków bieżących.
8. Komisja opiniuje pozytywnie projekt Wydatków majątkowych na rok 2017 wraz z przyjętymi wnioskami i przedstawionymi autopoprawkami.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 22.00.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Wiesława Mania
Wiesława Mania